
    
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я    
 

Про створення віддалених  робочих  місць адміністраторів відділу 
«Центр надання адміністративних послуг» Арцизької міської ради 

 
Відповідно до статей 25, 541, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», частини 4 статті 12 Закону України «Про 
адміністративні послуги», з метою розвитку мережі надання 
адміністративних послуг у Арцизькій  міській раді, забезпечення належного 
рівня сервісу обслуговування шляхом дотримання затверджених стандартів 
якості надання адміністративних послуг мешканцям громади міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

1. Утворити віддалені робочі місця адміністраторів відділу «Центр 
надання адміністративних послуг» Арцизької міської ради в старостинських 
округах Арцизької міської територіальної громади (додаток 1). 

2. Покласти виконання обов’язків адміністратора відділу «Центр 
надання адміністративних послуг» Арцизької міської ради у віддаленому 
робочому місці адміністратора׃   

в Виноградівському старостинському окрузі на старосту Грозова 
Афанасія Івановича; 

в Главанському старостинському окрузі на старосту Капову Тамару 
Миколаївну; 

в Деленському старостинському окрузі на старосту Куралова 
Володимира Дмитровича; 

в Задунаївському старостинському окрузі на старосту Ненова Дмитра 
Дмитровича і державного реєстратора нерухомого майна та їх обтяжень на 
Михайлову Сніжану Іванівну; 

в Кам'янському старостинському окрузі на старосту Бушуляна 
Анатолія Павловича і державного реєстратора нерухомого майна та їх 
обтяжень на Тістол Ольгу Федорівну; 

в Надеждівському старостинському окрузі на старосту  Терзі Дмитра 
Степановича; 

в Новоіванівському старостинському окрузі на старосту Стоматова 
Сергія Степановича; 



в Прямобалківському старостинському окрузі на старосту Грозову 
Вікторію В'ячеславівну; 

в Холмському старостинському окрузі на старосту Пєльтек Миколу 
Трифоновича. 

3. Затвердити перелік адміністративних послуг, які надаватимуться 
на віддалених робочих місцях адміністраторів відділу «Центр надання 
адміністративних послуг» Арцизької міської ради (додаток 2). 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань конституційних прав громадян, регламенту, депутатської 
діяльності та етики.  

 

 Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

  

20 грудня  2022 року 
№1500-VІІІ   



Додаток 1  
до рішення Арцизької міськогї ради 
від 20 грудня 2022 року №1500-VIII 

 
Перелік віддалених робочих місць адміністраторів відділу 

«Центр надання адміністративних послуг» Арцизької міської 
ради 

 
№ Назва старостинського 

округу 
Адреса № телефону 

1. Виноградівський 
старостинський округ 

вул. Миру, 114, 
с.Виноградівка, 

Болградського району, 
Одеської області 

04845 6-52-42 
 

2. Главанський 
старостинський округ 

вул.  Шкільна,47, с.Главані, 
Болградського району, 

Одеської області 

04845 5-74-80 

3. Деленський старостинський 
округ 

вул.  Торгова, 2, с.Делень, 
Болградського району, 

Одеської області 

04845 5-71-33 

4. Задунаївський 
старостинський округ 

вул.  Миру,81, корпус «Д», 
с.Задунаївка, Болградського 

району, Одеської області 

04845 2-33-35 

5. Кам'янський 
старостинський округ 

вул.  Миру, 3, с.Кам’янське, 
Болградського району, 

Одеської області 

04845 4-11-66 

6. Надеждівський 
старостинський округ 

вул. Центральна,46 
с.Надеждівка, Болградського 

району, Одеської області 

04845 5-4346 

7. Новоіванівський 
старостинський округ 

вул. Кооперативна,32 с. 
Нова Іванівка, 

Болградського району, 
Одеської області 

0484502-2574 

8. Прямобалківський 
старостинський округ 

вул. Покровська, будинок 
42, корпус «А», с. 

Прямобалка, Болградського 
району, Одеської області 

04845 4-32-21 

9. Холмський старостинський 
округ 

вул.  Шкільна, 37, с. 
Холмське, Болградського 
району, Одеської області 

04845 4-14-67 

 



  Додаток 2  
до рішення Арцизької міської ради 

від 20 грудня 2022 року №1500-VIII 
 

 

Перелік 
адміністративних послуг, які надаватимуться на віддалених робочих місцях адміністраторів відділу «Центр 

надання адміністративних послуг» Арцизької міської ради 

№ з/п 
Іденти 

фікатор 
 

Найменування адміністративної послуги 
Правові підстави для надання 

адміністративної послуги 

1. 00034 Декларування та реєстрація місця проживання (перебування) особи 

Закон України «Про свободу пересування та 
вільний вибір місця проживання в Україні», 

Закон України «Про надання публічних 
(електронних публічних) послуг щодо 

декларування та реєстрації місця 
проживання в Україні 

2. 00037 
Зняття особи із задекларованого або зареєстрованого місця проживання 

(перебування) 

Закон України «Про свободу пересування та 
вільний вибір місця проживання в Україні», 

Закон України «Про надання публічних 
(електронних публічних) послуг щодо 

декларування та реєстрації місця 
проживання в Україні 

3. 00039 Видача витягу із реєстру територіальної громади 

Закон України «Про свободу пересування та 
вільний вибір місця проживання в Україні», 

Закон України «Про надання публічних 
(електронних публічних) послуг щодо 



декларування та реєстрації місця 
проживання в Україні 

4. 00041* 

Державна реєстрація права власності на нерухоме майно, права 
довірчої власності як  способу забезпечення виконання 
зобов’язання на нерухоме майно, об’єкт незавершеного 

будівництва 

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень» 

5. 00042* Державна реєстрація речового права, похідного від права власності 
Закон України «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень» 

6. 00048* Державна реєстрація обтяжень речових прав на нерухоме майно 
Закон України «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень» 

7. 00049* Взяття на облік безхазяйного нерухомого майна 
Закон України «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень» 

8. 00046* 
Внесення змін до записів Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно 

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень» 

9. 00043* 

Скасування запису Державного реєстру речових прав на нерухоме 
майно, скасування    державної реєстрації речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень, скасування рішення державного реєстратора 

(за судовим рішенням) 

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень» 

10. 00047* 
Надання інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно 

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень» 

11. 01174* Заборона вчинення реєстраційних дій 

Закон України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх 
обтяжень» 

12. 01620 

Призначення одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), 
інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення 

інвалідності військовослужбовців, військовозобов’язаних та 
резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні 

збори чи для проходження служби у військовому резерві 

Закон України «Про соціальний і правовий 
захист військовослужбовців та членів їх 

сімей» 



13. 01877 

Призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності 
волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, бойових дій та збройного конфлікту 

Закон України «Про волонтерську 
діяльність» 

14. 01257 
Взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання 

житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання 
Житловий кодекс Української РСР 

15. 00169 Видача довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 
Закон України «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб» 

16. 01622 
Призначення грошової компенсації за належні для отримання жилі 

приміщення 
Житловий кодекс Української РСР 

17. 00104 
Призначення щомісячної адресної грошової допомоги внутрішньо 

переміщеним особам для покриття витрат на проживання, у тому числі 
на оплату житлово-комунальних послуг 

Закон України «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб» 

18. 01433 
Рішення про продовження строку надання житлового приміщення з 
фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених 

осіб 
Житловий кодекс Української РСР 

19. 00135 
Призначення одноразової винагороди жінкам, яким присвоєно почесне 

звання України “Мати-героїня” 
Закон України «Про державні нагороди 

України» 

20. 00144 Призначення державної допомоги при народженні дитини 
Закон України «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 

21. 00143 
Призначення державної допомоги у зв’язку з вагітністю та пологами 

жінкам, які не застраховані в системі загальнообов’язкового державного 
соціального страхування 

Закон України «Про державну допомогу 
сім’ям з дітьми» 

22. 00149 
Призначення державної допомоги на дітей, над якими встановлено 

опіку чи піклування 
Закон України «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 

23. 00150 Призначення державної допомоги на дітей одиноким матерям 
Закон України «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 



24. 00147 Призначення державної допомоги при усиновленні дитини 
Закон України «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 

25. 00959 

Призначення державної допомоги одному з батьків, усиновлювачам, 
опікунам, піклувальникам, одному з прийомних батьків, батькам-

вихователям, які доглядають за хворою дитиною, якій не встановлено 
інвалідність 

Закон України «Про державну допомогу 
сім’ям з дітьми» 

26. 00960 
Призначення державної допомоги на дітей, які виховуються у 

багатодітних сім’ях 
Закон України «Про охорону дитинства» 

27. 01775 Призначення одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” 
Закон України «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 

28. 01227 
Видача грошової компенсації вартості одноразової натуральної 

допомоги “пакунок малюка” 

Закон України від 30 вересня 2020 р. № 
930- IX «Про внесення змін до Закону 

України “Про державну допомогу сім’ям з 
дітьми» щодо надання при народженні 

дитини одноразової натуральної допомоги 
«пакунок малюка» 

29. 00154 
Призначення тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких 

ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати 
дитину або місце їх проживання чи перебування невідоме 

Сімейний кодекс України 

30. 00122 
Видача особі подання про можливість призначення її опікуном або 

піклувальником повнолітньої недієздатної особи або особи, цивільна 
дієздатність якої обмежена 

Цивільний кодекс України 

31. 01405 
Оплата послуг патронатного вихователя та виплата соціальної 

допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя 
Сімейний кодекс України 

32. 01386 

Призначення і виплата державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення 

батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за 

принципом “гроші ходять за дитиною” 

Закон України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування» 

33. 01265 
Прийняття рішення (згоди) про проведення психіатричного огляду або 
надання психіатричної допомоги особі віком до 14 років у разі незгоди 

Закон України «Про психіатричну 
допомогу» 



одного з батьків або за відсутності батьків 

34. 00117 

Видача направлення на проходження обласної, центральної міської у 
мм. Києві та Севастополі медико-соціальної експертної комісії для 

взяття на облік для забезпечення осіб з інвалідністю та законних 
представників дітей з інвалідністю автомобілем 

Закон України «Про реабілітацію осіб з 
інвалідністю в Україні» 

35. 00242 
Видача посвідчення особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 

інвалідністю 

Закон України «Про державну соціальну 
допомогу особам з інвалідністю з дитинства 

та дітям з інвалідністю» 

36. 00221 
Призначення грошової компенсації особам з інвалідністю замість 

санаторно-курортної путівки 
Закон України «Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні» 

37. 00222 

Призначення грошової компенсації вартості проїзду до санаторно-
курортного закладу (відділення спинального профілю) і назад особам, 

які супроводжують осіб з інвалідністю I та II групи з наслідками травм і 
захворюваннями хребта та спинного мозку 

Закон України «Про реабілітацію осіб з 
інвалідністю в Україні» 

38. 00220 
Призначення грошової компенсації вартості проїзду до санаторно-
курортного закладу і назад особам з інвалідністю внаслідок війни та 

прирівняним до них особам 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту» 

39. 00223 
Призначення грошової компенсації вартості самостійного санаторно-

курортного лікування осіб з інвалідністю 
Закон України «Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні» 

40. 00224 
Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної 
путівки громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

41. 00151 
Призначення державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з 

дитинства та дітям з інвалідністю 

Закон України «Про державну соціальну 
допомогу особам з інвалідністю з дитинства 

та дітям з інвалідністю» 

42. 00103 

Призначення грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою з 
інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, яка за 

висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я 
потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею 

Закон України «Про психіатричну 
допомогу» 



43. 00099 Призначення державної соціальної допомоги на догляд 
Закон України «Про державну соціальну 
допомогу особам, які не мають права на 

пенсію, та особам з інвалідністю» 

44. 00096 
Призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають 

права на пенсію, та особам з інвалідністю 

Закон України «Про державну соціальну 
допомогу особам, які не мають права на 

пенсію, та особам з інвалідністю» 

45. 00141 
Видача довідки для отримання пільг особам з інвалідністю, які не 

мають права на пенсію чи соціальну допомогу 
Закон України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 

46. 00152 
Призначення надбавки на догляд за особами з інвалідністю з дитинства 

та дітьми з інвалідністю 

Закон України «Про державну соціальну 
допомогу особам з інвалідністю з дитинства 

та дітям з інвалідністю» 

47. 00230 
Установлення статусу, видача посвідчень особам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (відповідно до визначених 

категорій) 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

48. 01404 
Компенсація вартості продуктів харчування громадянам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

49. 00232 

Призначення компенсацій та допомоги учасникам ліквідації наслідків 
аварії на Чорнобильській АЕС, громадянам, які брали участь у 
ліквідації інших ядерних аварій та випробувань, у військових 

навчаннях із застосуванням ядерної зброї, у складанні ядерних зарядів 
та здійсненні на них регламентних робіт, віднесеним до категорії 1, або 

2, або 3, потерпілим від Чорнобильської катастрофи, віднесеним до 
категорії 1, або 2, або 3, потерпілим від радіаційного опромінення, 

віднесеним до категорії 1 або 2 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

50. 00171 
Призначення одноразової компенсації батькам померлого учасника 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, смерть якого 
пов’язана з Чорнобильською катастрофою 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

51. 01191 

Призначення одноразової компенсації дружинам (чоловікам), якщо та 
(той) не одружилися вдруге, померлих громадян, смерть яких пов’язана 

з Чорнобильською катастрофою, участю в ліквідації наслідків інших 
ядерних аварій, у ядерних випробуваннях, військових навчаннях із 

застосуванням ядерної зброї, у складанні 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 



ядерних зарядів та здійсненні на них регламентних робіт 

52. 00172 

Призначення одноразової компенсації сім’ям, які втратили 
годувальника із числа учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС, смерть яких пов’язана з Чорнобильською 
катастрофою 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

53. 00170 
Призначення компенсацій та допомоги дітям, які потерпіли від 

Чорнобильської катастрофи, дітям з інвалідністю, інвалідність яких 
пов’язана з Чорнобильською  катастрофою, та їх батькам 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

54. 00112 
Призначення одноразової грошової/матеріальної допомоги особам з 

інвалідністю та дітям з інвалідністю 
Закон України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 

55. 00133 Призначення державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 
Закон України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» 

56. 00171 
Призначення одноразової компенсації батькам померлого учасника 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, смерть якого 
пов’язана з Чорнобильською катастрофою 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

57. 01191 

Призначення одноразової компенсації дружинам (чоловікам), якщо та 
(той) не одружилися вдруге, померлих громадян, смерть яких пов’язана 

з Чорнобильською   катастрофою, участю в ліквідації наслідків інших 
ядерних аварій, у ядерних випробуваннях, військових навчаннях із 

застосуванням ядерної зброї, у складанні 
ядерних зарядів та здійсненні на них регламентних робіт 

Закон України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

58. 01974 Призначення пільги на оплату житла, комунальних послуг 

Закони України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», «Про 
соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей», 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

59. 00243 
Виплата одноразової матеріальної допомоги особам, які постраждали 

від торгівлі людьми 
Закон України «Про протидію торгівлі 

людьми» 



60. 00101 
Призначення компенсації за догляд фізичній особі, яка надає соціальні 

послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на 
непрофесійній основі 

Закон України «Про соціальні послуги» 

61. 00155 
Надання субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива 

Закон України «Про житлово-комунальні 
послуги» 

62. 02025 
Продовження виплати тимчасової державної соціальної допомоги 
непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату 

пункт 5 розділу II «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України від 3 жовтня 

2017 р. № 2148-VIII «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо 

підвищення пенсій» 

   63. 00157 
Призначення пільги на придбання палива, у тому числі рідкого, 

скрапленого балонного газу для побутових потреб 

Закони України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», 

«Про жертви нацистських переслідувань», 
«Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи», «Про охорону дитинства» 

 64. 01995 
Призначення компенсації за догляд фізичній особі, яка надає соціальні 

послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на 
професійній основі 

Закон України «Про соціальні послуги» 

 65. 01997 

Видача рішення про направлення на комплексну реабілітацію 
(абілітацію) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, дітей віком до 

трьох років (включно), які належать до групи ризику щодо отримання 
інвалідності, до реабілітаційної установи 

Закон України «Про реабілітацію осіб з 
інвалідністю в Україні» 

 66. 01996 
Забезпечення направлення до реабілітаційної установи для надання 

реабілітаційних послуг дітям з інвалідністю за програмою «Реабілітація 
дітей з інвалідністю» 

Закон України про Державний бюджет на 
відповідний рік, Закон України «Про 

реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні» 
 
̽ - послуга надається державним реєстратором-адміністратором



 

 


